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ACUERDO NUMERO 156-2019
EL TRIBUNAL SUPREMO ELECTORAL

CONSIDERANDO:

Que el Tribunal Supremo Electoral es la méxima autoridad en materia electoral, es
independiente y por consiguiente no supeditado u organismo alguno del Estado y que la
Ley Electoral y de Partidos Politicos, le asigna entre otras, las atribuciones de elaborar
yoejecutar su presupuesto anual y de nombrar a los funcionarios y al personal a su
cargo;

CONSIDERANDO:

Que la Directora de Recursos Humanos, en oficio mimero DRH-O-544-03-2019. de
Jecha 25 de marzo de 2019, somete a consideracion del Pleno de Magistrados de este
Tribunal, la aworizacion para contratar con cargo al renglon  presupuestario
0217 Personal Supernumerario”, a las 32 personas, en los puestos, con mimeros de
plaza, salario base, partidas presupuestarias y para las dependencias que se indican en
la propuesta niimero 24, adjunta al oficio en referencia, a partir de la fecha de
suscripeion de los respectivos contratos y hasta la fecha que se indica en la propuesta
referida, por lo que debe emitirse la disposicion correspondiente;

POR TANTQ:

Con base en lo considerado y en lo que para el efecto preceptian los articulos: |, 121,
125, 128, 129, 130, 131, 132, 142 y 144 de la Ley Electoral y de Partidos Politicos
(Decreto Niimero 1-85 de la Asamblea Nacional Constituyente y sus reformas);

ACUERDA:

ARTICULO 1%  Autorizar la  contratacion bajo el renglon  presupuestario
021" Personal Supernumerario”, de las 32 personas, en los puestos, con nimeros de
plaza, salario base, partidas presupuestarias y para las dependencias que se indican en
la propuesta niimero 24, adjunta al oficio mimero DRH-0-544-03-2019 Y que forma
parte de esta disposicion, a partir de la fecha de suscripcion de los respectivos
contratos y hasta la fecha que se indica en la propuesta referida;

ARTICULO 2°: Ll presente Acuerdo entra en vigor inmediatamente;

DADO EN LA SEDE DEL TRIBUNAL SUPREMO ELECTORAL. en la civdad de
Guatemala, el dia veintiséis de marzo de dos mil diecinueve.

COMUNIQUESE:

- T
i

ey
,/’J\)?T‘h-n()

6a. avenida 0-32 zona 2, Guatemala, C.A. - linea directa: 1580 + PBX: 2378 3900
sitio web: www.tse.org.gt + e-mail: tse@tse.org.qgt




ACUERDO N°, 156-2019

é%/ma/ @;/)/eﬁm C@(‘/ﬂ/’({/

3 ~Solorzano ios Dr. Rudy Mgflon Piptda Ramirez
Magistrado Vocal 1 Magistrado Vocal IT

/
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Guatemala, 25 de marzo de 2019

Licenciado

Mario Ismael Aguilar Elizardi
Magistrado Presidente
Tribunal Supremo Electoral
Su Despacho

Senor Magistrado Presidente:

Respetuosamente me dirijo a usted, atendiendo a la necesidad de contar
con personal que apoye las funciones de las Diferentes Dependencias de la
Institucion, en actividades relacionadas con el proceso electoral “Elecciones
Generales y al Parlamento Centroamericano 2019.

En tal virtud, se solicita al sefor Magistrado Presidente, someter a
consideracion del Pleno de Magistrados del Tribunal Supremo Electoral, la
autorizacion para contratar con cargo al renglén presupuestario 021 “Personal
Supernumerario”, a las personas, en los puestos, numeros de plaza, partida
presupuestaria y salario base, que se indica en la PROPUESTA No. 24, adjunta
al presente documento.

La contratacién se solicita a partir de la fecha de suscripcion de los
respectivos contratos y hasta la fecha que se indica en la citada propuesta.

Sin otro particular me suscribo del sefior P esidente,

Deferentemente,
DIRECCION
e RECURSOS
Licda. CarmenyLeticia Morales Rev.. HUMANOS
Direc Recursos Humanos
Tribanal Supremo Electoial
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Jireccion de Recursos Humanos

No.

16

17

18

20

21

22

23

Nombre
ILIANA JANETH PAZ MORALES
KEVIN ALFREDO SOCOP
KATERIN YULITH DE LEON PAREDES
LUISA FERNANDA BOLANOS SOTO
ERICK ENRIQUE MENDEZ REYNOSO
MAYLIN MICHELLE ZARAZUA HERRERA
YENNIFER GABRIELA GONZALEZ ROBLERO
JOSE ALBERTO DE LEON ROBLES
LAURA MARIA ARENAS PEREZ
ALLAN ESTUARDO QUEVEDO DURINI
ANDREA MARIA LAURA BERGANZA LOPEZ
DEIRA MARIA LEON IBARNEZ

GABRIELA THAIS VARGAS PEREZ

MARIA DE LOS ANGELES ESCOBEDO ARTIGA
ELVIN ESTUARDO SABA LINARES

MARIA MERCEDES ESCOBEDQ AQUIND

ANA ELIZABETH SAZO ARRIAGA

CARLOS ANDRES YAQUIAN VASQUEZ

HERBERT ESTUARDO TORRES PINEDA

FRANCISCO ANTONIO ANZUETO
CLAUDIA ARACELI BLANCO ESTRADA
JUAN CARLOS SANDOVAL REYES
JAVIER ALEXANDER ROBLES AQUINO

SADIE FABIOLA REYES RODRIGUEZ
BYRON ALBERTO GARCIA CASTRO
SUSANA WALESCA VASQUEZ ALVARADO
MATILDE CUC CHICOP
ERNESTO GIOVANI VALIENTE VELASQUEZ
MARIO ARTURQ TOLEDO SAGASTUME
LINDA LISSETTE FOLGAR DE LEON
HERBERTH EFRAIN AGUILAR GONZALEZ
RUTH ELIZABETH NAVAS AGUILAR
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Oficinista Electoral

Oficinista Electoral
Oficimista Electoral
Oficinista Electoral
Oficinista Electoral
Oficinista Electoral
Oficinista Electoral
Oficinista Electoral
Asesor Juridico Electoral
Técnico Notificador Electoral
Auxiliar Administrativo Electoral

Técnico en Capacitacion Electoral
Técnico en Capacitacion Electoral

Analista Electoral de Finanzas |

Oficinista Electoral
Oficinista Electoral
Oficinista Electoral
Oficinista Electoral
Oficinista Electoral

Oficinista Electoral
Oficinista Electoral
Oficinista Electoral
Oficinista Electoral

Analista Electoral de Recursos Humanos
Piloto Electoral |
Auxiiar Operativa Electoral -Estibador-
Auxiliar Operativo Electoral -Estibador-
Auxiliar Operativo Electoral -Estibador-
Auxiliar Operativo Electoral -Estibador-
Auxiliar Operativo Electoral -Estibador-
Auxiliar Operativo Electoral -Estibador-

Aunxiliar Electoral de Servicios |

JIAF T U= DS~ S o/

Listado Anexo de Personal Temporal Rengldn "021" para

Dependencia

Auditoria

Auditoria

Auditoria

Auditoria

Auditoria

Auditoria

Auditoria

Auditoria
Coordinacion de Asuntos Juridicos
Coordinacion de Asuntos Juridicos

Departamento Administrativo

Departamento de Capacitacion Electoral y
Educacion Civica
Departamento de Capacitacion Electoral y
Educacion Civica
Departamento de Contabilidad

Departamento de Inscripcion de Ciudadanos y
Elaboracion de Padrones
Departamento de Inscripcion de Ciudadanos y
Elaboracion de Padrones
Departamento de Inscripcion de Ciudadanos y
Elaboracion de Padrones
Departamento de Inscripcion de Ciudadanos y
Elaboracion de Padrones
Departamento de Inscripcion de Ciudadanos y
Elaboracion de Padrones
Direccion de Informatica

Direccion de Informatica
Direccion de Informatica
Direccién de Informatica

Direccion de Recursos Humanos
Direccion Electoral
Direccion Electoral
Direccion Electoral
Direccion Electoral
Direccion Electoral
Direccion Electoral
Direccion Electoral

Seccion de Servicios Generales

Salario
4,000.00
4,000.00
4,000.00
4,000.00
4,000.00
4,000.00
4,000.00
4,000.00

10,000.00
5,000.00
3,500.00
5,000.00

5,000.00

4,000.00
4,000.00

4,000.00

4,000.00

4,000.00

4,000.00

4,000.00
4,000.00
4,000.00
4,000.00

5,000.00
3,200.00
3,000.00
3,000.00
3,000.00
3,000.00
3,000.00
3,000.00
3,000.00

/! Elecciones Generales y al Parlamento Centroamericano 2019

Partida Presupuestaria
2019-11150023-13-05-101-11-021-E30
2015-11150023-13-05-101-11-021-€41
2019-11150023-13-05-101-11-021-E42
2019-11150023-13-05-101-11-021-E43
2019-11150023-13-05-101-11-021-E44
2019-11150023-13-05-101-11-021-E45
2019-11150023-13-05-101-11-021-E57
2019-11150023-13-05-101-11-021-E58

2019-11150023-13-13-101-11-021-£8838
2018-11150023-13-13-101-11-021-E8843
2019-11150023-13-14-101-11-021-E8850

2018-11150023-13-21-101-11-021-E£10020
2019-11150023-13-21-101-11-021-£10115

2019-11150023-13-10-101-11-021-E212

2019-11150023-13-18-101-11-021-£8923
2019-11150023-13-18-101-11-021-E8947
2019-11150023-13-18-101-11-021-E8948
2019-11150023-13-18-101-11-021-£8950
2019-11150023-13-18-101-11-021-E8551

2019-11150023-13-11-101-11-021-E10388
2019-11150023-13-11-101-11-021-E10416
2019-11150023-13-11-101-11-021-E10417
2019-11150023-13-11-101-11-021-E£10418

2019-11150023-13-09-101-11-021-£192

2019-11150023-13-12-101-11-021-E7628
2019-11150023-13-12-101-11-021-E7690
2019-11150023-13-12-101-11-021-E7707
2019-11150023-13-12-101-11-021-E7760
2019-11150023-13-12-101-11-021-E7881
2019-11150023-13-12-101-11-021-E7909
2019-11150023-13-12-161-11-021-E£7910

2019-11150023-13-15-101-11-021-E8859

Nro.
Plaza

41
42
43
44
45
57
58
8838
8843
8850
10020

10115

212
8923

8947

8948

8950

8951

10388
10416
10417
10418

192
7628
7690
7707
7760
7881
7909
7910

Nro. de Propuesta: 24

Departamento
Labora
GUATEMALA
GUATEMALA
GUATEMALA
GUATEMALA
GUATEMALA
GUATEMALA
GUATEMALA
GUATEMALA
GUATEMALA
GUATEMALA
GUATEMALA
GUATEMALA

GUATEMALA

GUATEMALA
GUATEMALA

GUATEMALA
GUATEMALA
GUATEMALA
GUATEMALA

GUATEMALA
GUATEMALA
GUATEMALA
GUATEMALA

GUATEMALA
GUATEMALA
GUATEMALA
GUATEMALA
GUATEMALA
GUATEMALA
GUATEMALA
GUATEMALA

GUATEMALA

Municipio
Labora
GUATEMALA
GUATEMALA
GUATEMALA
GUATEMALA
GUATEMALA
GUATEMALA
GUATEMALA
GUATEMALA
GUATEMALA
GUATEMALA
GUATEMALA
GUATEMALA

GUATEMALA

GUATEMALA
GUATEMALA

GUATEMALA
GUATEMALA
GUATEMALA
GUATEMALA

GUATEMALA
GUATEMALA
GUATEMALA
GUATEMALA

GUATEMALA
GUATEMALA
GUATEMALA
GUATEMALA
GUATEMALA
GUATEMALA
GUATEMALA
GUATEMALA
GUATEMALA

Fecha:

Hora:

Plazo del

Contrato
30/06/2019
30/06/2019
30/06/2019
30/06/2019
31/08/2019
31/08/2019
31/08/2019
31/08/2019
31/12/2019
31/12/2019
31/08/2019
21/06/2019

21/06/2019

31/12/201%
31/12/2018

31/12/2019
31/12/2019
31/12/2019
31/12/2019

30/11/2019
31/10/2019
31/10/2019
31/10/2019

31/12/2019
15/10/2019
15/10/2019
15/10/2019
15/10/2019
15/10/2019
15/10/2019
15/10/2019
31/08/2019

25/03/2019

18:05:

Exp
765
699

766
861
251
425
764
905
925
918
890

903

926
932

923

924

931

928

884
937
922

935



